в АО "Отбасы банк"

от заемщика _________________________________
ИИН_________________________________
Адрес _________________________________
Тел.(моб) _________________________________
Электронный адрес________________________________

Заявление

Прошу Вас рассмотреть возможность предоставления Реструктуризации займа по Договору банковского займа по промежуточному/предварительному/жилищному займу (отразить согласно виду займа) №__________________от ____________ по следующей мере (поставить галочку):
 Перенос просроченного основного долга и/или просроченного вознаграждения c пропорциональным распределением просроченных сумм на оставшийся срок кредитования (отметить при наличии просрочки);
    Аннулирование/сторнирование сумм пени (отметить при наличии пени);
    Отсрочка по погашению основного долга / вознаграждения/ накоплений (подчеркнуть нужное) сроком на _____ (указать срок 30, 60, 90 календарных дней, но не более 90 (девяносто) календарных дней), с пропорциональным распределением отсроченных сумм на оставшийся срок кредитования;
  Пролонгация срока кредитования – изменение графика погашения платежей с увеличением действующего срока кредитования, на _____ (указать срок 30, 60, 90 календарных дней, но не более 90 (девяносто) календарных дней).

Основание для предоставления процедуры Реструктуризации займа:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подтверждающие документы прилагаются.
Подписанием настоящего заявления дополнительно соглашаюсь на распределение просроченной задолженности (при наличии), образовавшейся по указанному займу, на оставшийся срок кредитования, с учетом срока пролонгации (при наличии).
Уведомлен о следующем:
1. Переход на жилищный заем по предварительному/промежуточному займу будет осуществляться только при обращении в отделения Банка с заявлением (автопереход исключается);
2.  Такие операции как: переход на жилищный заем, частичное/полное погашение займа - доступны после погашения отсроченных платежей;
3. Переход по предварительным/промежуточным займам на жилищный заем переносится на срок предоставленной отсрочки либо до погашения отсроченных платежей.

Дата заявления/согласия: ____________

Подпись заемщика __________________
[bookmark: _GoBack]